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1507 - Menzli Sport SST JO Cup
Slalom

Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski CORAY Norbert (CS Ruschein)
Wettkampfleiter HÖSS Peter (RG Laax Ski)
Coach BERNI Pius (SC Obersaxen)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1507

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Plaun
2122m
1998m
124m

MANSER Stefan (RG Laax Ski)
- A - BRUNOLD Sina (RG Laax Ski) - B - VRDOLJAK Ziggy (RG Laax Ski)

TORE 53
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 52
STARTZEIT 09:30

WETTER : schön SCHNEE : pulver hart TEMPERATUR : -4°C

LISTEN NR.518     ZUSCHLAG HERREN : 64.39     ZUSCHLAG DAMEN : 54.91 F = 720

www.sport-zeitmessung.chwww.sport-zeitmessung.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29

25.03.2018  /  Laax, Crap Sogn Gion (BSV)  /  Renngemeinschaft Laax Ski (RLS) 1507  /  25.03.2018 um 14.06 / Seite 1/4

Rang St-Nr. Code Name Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  Mädchen MU12 (2006)  

1 8 509256 DüNNENBERGER Selina 2006 OSSV Gossau 54.49 129.56

2 9 462843 GEHRI Nora 2006 BSV RG Laax Ski 58.02 3.53 184.60

3 11 510061 MIKYSKA Gwendolyn 2006 BSV RG Laax Ski 59.12 4.63 201.75

4 10 457436 NEUWIRTH Madlaina 2006 BSV Obersaxen 59.75 5.26 211.57

5 7 454268 SCHMUCKI Vera 2006 BSV Obersaxen 1:00.99 6.50 230.91

6 1 494616 MATHYS Lavinia 2006 BSV Obersaxen 1:01.11 6.62 232.78

7 4 475754 IANNOTTA Noemi 2006 BSV Club da skis Vuorz 1:01.18 6.69 233.87

8 2 457469 MEILER Samara 2006 BSV RG Laax Ski 1:04.05 9.56 278.61

9 6 489409 STIRNIMANN Seraina 2006 BSV Disentis 1:04.41 9.92 284.23

10 3 492656 ZIEROLD Phillipa 2006 BSV RG Laax Ski 1:04.71 10.22 288.90

11 5 493915 CAVEGN Romina 2006 BSV US Lumnezia 1:06.28 11.79 313.38

  Mädchen MU14 (2004,2005)  

1 20 360242 BUFF DENOTH Faye 2004 BSV Ski Racing Club Suvretta St. M 46.18 0.00

2 18 435331 GRASS Selina 2004 BSV Piz Ot Samedan 48.42 2.24 34.92

3 22 427860 CAVELTI Lill 2004 BSV RG Laax Ski 49.30 3.12 48.64

4 17 435312 TRAMèR Leonie 2004 BSV Ski Racing Club Suvretta St. M 49.40 3.22 50.20

5 23 457381 GUGGISBERG Saskia 2004 SSW Flumserberg 49.54 3.36 52.39

6 27 444808 SCHWENDELER Adina 2005 ZSSV Stoos 49.87 3.69 57.53

7 26 435326 VAN DER VALK Jil 2004 BSV Ski Racing Club Suvretta St. M 50.06 3.88 60.49

8 21 474926 KNIGHT Helena 2004 BSV Flimserstein Race Team 50.38 4.20 65.48

9 14 469536 SULSER Noemi 2004 BSV RG Laax Ski 50.86 4.68 72.97

10 15 495545 CAVEGN Kayleen 2005 BSV Obersaxen 50.93 4.75 74.06

11 24 460816 LEHMANN Nina 2004 ZSV Feusisberg 51.39 5.21 81.23

12 19 435890 STUCKI Elena Sanna 2005 BSV Mundaun 52.29 6.11 95.26

13 25 472821 CASANOVA Gianna 2004 BSV US Lumnezia 53.25 7.07 110.23

14 28 461053 ARPAGAUS Giannina 2005 BSV Brigels 53.64 7.46 116.31
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Rang St-Nr. Code Name Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

15 29 418979 DOMENIG Alissa 2004 BSV RG Laax Ski 54.23 8.05 125.51

16 33 482748 WIELAND Mia 2004 BSV RG Laax Ski 56.57 10.39 161.99

17 30 434531 HUTTER Sara 2004 BSV RG Laax Ski 57.10 10.92 170.26

18 35 510039 SCHOCH Sara 2005 BSV Obersaxen 59.62 13.44 209.55

19 34 462457 KELLER Seraina 2004 BSV Disentis 1:00.42 14.24 222.02

20 32 497920 FURRER Lisa 2005 BSV RG Laax Ski 1:02.42 16.24 253.20

21 36 510017 LEHMANN Livvi 2005 BSV RG Laax Ski 1:03.39 17.21 268.32

22 16 461983 NEUKOMM Selina 2005 BSV Obersaxen 1:06.51 20.33 316.97

  Mädchen MU16 (2002,2003)  

1 39 426832 VIELI Gioia 2002 BSV Obersaxen 46.19 0.16

2 44 366830 ALTWEGG Seraina 2003 ZSV RG Zürcher Oberland 48.03 1.84 28.84

3 47 444483 LANDIS Kristina 2002 BSV Obersaxen 48.34 2.15 33.68

4 50 435165 ARPAGAUS Siria 2003 BSV Obersaxen 48.93 2.74 42.88

5 41 447387 CANDINAS Gianna 2003 BSV Obersaxen 49.16 2.97 46.46

6 51 426856 WEHRLI Alessia 2003 BSV Flimserstein Race Team 50.42 4.23 66.11

7 42 436367 NEUKOMM Alicia 2003 BSV Obersaxen 50.88 4.69 73.28

8 45 433918 HUTTER Lia 2003 BSV RG Laax Ski 51.29 5.10 79.67

9 38 366316 CERAVOLO Gioia 2002 SSW Flumserberg 53.50 7.31 114.13

10 43 365548 BERTHER Tschena 2002 BSV Sedrun-Tujetsch 53.52 7.33 114.44

11 46 462456 KELLER Samira 2002 BSV Disentis 53.95 7.76 121.14

12 40 488055 CASAULTA Nina 2003 BSV Obersaxen 54.22 8.03 125.35

13 52 457456 FURRER Lara 2003 BSV RG Laax Ski 54.29 8.10 126.44

14 53 457483 VOGLER Estelle 2003 BSV RG Laax Ski 56.78 10.59 165.27

  Knaben KU12 (2006)  

1 65 486283 CASUTT Devin 2006 BSV RG Laax Ski 53.28 133.81

2 62 466551 TSCHUOR Simon 2006 BSV Obersaxen 54.09 0.81 146.79

3 60 473319 LUTZ Aaron 2006 BSV Disentis 54.19 0.91 148.39

4 66 485940 RUBLI Oliver 2006 SSW SSC Walensee 54.51 1.23 153.52

5 58 477694 ZOELLY Stefan 2006 BSV Obersaxen 57.54 4.26 202.07

6 57 461909 TSCHUOR Damian 2006 BSV RG Laax Ski 1:01.03 7.75 258.00

7 59 477180 SPAETI Nik 2006 BSV RG Laax Ski 1:01.21 7.93 260.89

8 56 475449 NIEDERBERGER Fabio 2006 BSV Mundaun 1:07.77 14.49 366.01

  Knaben KU14 (2004,2005)  

1 69 444319 HUTTER Tobias 2004 SSW Flumserberg 45.38 7.21

2 70 472654 ZBINDEN Lukas 2004 ZSSV Schneesport Club Lenzburg 45.93 0.55 16.02

3 79 440554 REISER Curdin 2004 ZSSV Unterägeri 46.05 0.67 17.95

4 80 505684 SPIEGELBERG Loïc 2004 OSSV Gossau 46.89 1.51 31.41

5 76 445884 FRITSCHI Kevin 2004 OSSV Wattwil 47.03 1.65 33.65

6 81 458638 WYRSCH Aurelio 2005 SSW Valens 48.05 2.67 50.00

7 82 366073 LöTSCHER Lino 2004 ZSSV Malters 48.11 2.73 50.96

8 73 417856 BIRCHER Nicolas 2004 OSSV Gams 48.44 3.06 56.25

9 72 426857 WEHRLI Nico 2004 BSV Flimserstein Race Team 48.82 3.44 62.34

10 71 447374 BUSER Alex 2004 ZSV Hausen am Albis 49.06 3.68 66.18

11 92 469465 LEIHENER Luis 2005 ZSV RG Zürcher Oberland 49.44 4.06 72.27

12 68 448942 KRETZ Jan 2004 BSV Obersaxen 49.60 4.22 74.84

13 75 444888 SEIBERT Mik 2005 BSV Ski Racing Club Suvretta St. M 49.73 4.35 76.92

14 78 448944 MENZI Andrin 2004 BSV Obersaxen 50.06 4.68 82.21

15 77 448040 BERTHER Nino 2004 BSV Sedrun-Tujetsch 50.68 5.30 92.14

16 87 448421 CADOSCH Laurin 2005 BSV Flimserstein Race Team 51.13 5.75 99.35



VolaSoftControlPdf

WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski CORAY Norbert (CS Ruschein)
Wettkampfleiter HÖSS Peter (RG Laax Ski)
Coach BERNI Pius (SC Obersaxen)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1507

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Plaun
2122m
1998m
124m

MANSER Stefan (RG Laax Ski)
- A - BRUNOLD Sina (RG Laax Ski) - B - VRDOLJAK Ziggy (RG Laax Ski)

TORE 53
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 52
STARTZEIT 09:30

WETTER : schön SCHNEE : pulver hart TEMPERATUR : -4°C

LISTEN NR.518     ZUSCHLAG HERREN : 64.39     ZUSCHLAG DAMEN : 54.91 F = 720

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

1507 - Menzli Sport SST JO Cup

Slalom

Offizielles Ergebnis

www.sport-zeitmessung.chwww.sport-zeitmessung.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29

25.03.2018  /  Laax, Crap Sogn Gion (BSV)  /  Renngemeinschaft Laax Ski (RLS) 1507  /  25.03.2018 um 14.06 / Seite 3/4

Rang St-Nr. Code Name Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

17 85 448936 AUDERGON Hervé 2005 BSV Obersaxen 51.30 5.92 102.08

18 86 451307 EGGER Marco 2004 ZSV RG Zürcher Oberland 51.44 6.06 104.32

19 89 457481 TAMBORINI Luca 2004 BSV RG Laax Ski 51.63 6.25 107.37

20 95 467156 RUBLI Noel 2004 SSW SSC Walensee 51.68 6.30 108.17

21 83 445582 BEBI Joel 2005 BSV RG Laax Ski 52.24 6.86 117.14

22 99 462098 CASANOVA Marco 2005 BSV US Lumnezia 53.83 8.45 142.62

23 100 456895 SCHOCH-HERMANN Philipp 2005 OSSV Ulisbach 53.89 8.51 143.58

24 98 434902 BAUMGARTNER Luca 2004 BSV RG Laax Ski 53.90 8.52 143.74

25 96 465793 JACOMET Nic Culan 2005 BSV Disentis 54.84 9.46 158.81

25 90 457070 HERRMANN Luis 2004 BSV Obersaxen 54.84 9.46 158.81

27 93 475329 OSTER Axel 2005 BSV RG Laax Ski 54.91 9.53 159.93

28 102 435672 GISLER Marco 2004 BSV SSC-Vals 55.50 10.12 169.38

29 91 456934 MARCHESE Flavio 2005 OSSV Gossau 57.92 12.54 208.16

30 103 448428 DAVIDS Jan Noe 2005 BSV Flimserstein Race Team 58.09 12.71 210.89

31 104 460727 DERAGISCH Sven 2005 BSV Sedrun-Tujetsch 1:00.54 15.16 250.15

32 101 515399 MURPHY Cameron 2004 BSV Flims 1:00.89 15.51 255.76

33 105 505860 STAUB Yannick 2004 BSV Flimserstein Race Team 1:01.23 15.85 261.21

  Knaben KU16 (2002,2003)  

1 115 475738 SEELIG Laurin 2002 BSV Flimserstein Race Team 44.93 0.00

2 112 444807 SCHWENDELER Rafael 2003 ZSSV Stoos 45.22 0.29 4.65

3 122 428527 DE ALMEIDA Mauro 2003 BSV Flimserstein Race Team 46.55 1.62 25.96

4 119 436334 PEDRAZZI Yannick 2003 BSV Ski Racing Club Suvretta St. M 46.57 1.64 26.28

5 117 366829 MARCHESE Alessio 2003 OSSV Gossau 46.86 1.93 30.93

6 114 489145 PFYL Marco 2003 ZSSV Schwyz 48.16 3.23 51.76

7 111 429716 GISLER Fabian 2002 BSV SSC-Vals 48.55 3.62 58.01

8 110 447385 LUTZ Maico 2003 BSV Disentis 48.59 3.66 58.65

9 118 429240 ARPAGAUS Tom 2002 BSV Obersaxen 48.94 4.01 64.26

10 120 452254 MEIER Nicolas 2003 ZSV RG Zürcher Oberland 50.94 6.01 96.31

11 124 462097 CASANOVA Dario 2003 BSV US Lumnezia 52.25 7.32 117.30

12 123 444597 LUSSU Brando 2003 BSV Silvaplana-Champfèr 55.65 10.72 171.79

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (9)

48 418992 PUTZI Chiara 2003 BSV RG Laax Ski

49 436350 RUBLI Michelle 2003 SSW SSC Walensee

54 493920 LOMBRIS Nando 2006 BSV US Lumnezia

55 506540 ANTONIETTI Mattia 2006 BSV RG Laax Ski

67 482749 WIELAND Luc 2006 BSV RG Laax Ski

88 450296 SCHäR Cyrill 2004 ZSV Hausen am Albis

107 488541 SCOT Enea 2005 BSV Flims

108 473316 BRAUN Jarl 2005 BSV Disentis

116 356922 ZILTENER Moritz 2002 ZSV Altendorf

Nicht im Ziel (7)

31 496546 ZELLWEGER Anastasia 2005 SSW SSC Walensee

37 365389 MEINHOLD Annika 2003 ZSV Altendorf

61 469237 KRETZ Ben 2006 BSV Obersaxen

63 455777 WILDHABER Nicola 2006 BSV Flimserstein Race Team

64 462868 VOGLER Cyril 2006 BSV RG Laax Ski

74 482397 WEBER Sean 2005 ZSSV Schwyz

97 461974 HOFER Mauro 2005 BSV SSC-Vals
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Rang St-Nr. Code Name Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

Disqualifizierte (10)

12 448418 BRUNOLD Rilana 2006 BSV RG Laax Ski Tor 53

13 432386 ALTWEGG Andrina 2004 ZSV RG Zürcher Oberland Tor 7

84 429406 LATTMANN Luca 2004 ZSV RG Zürcher Oberland Tor 13

94 445710 SCHMUCKI Filip 2004 BSV Obersaxen Tor 53

106 498631 WILD Alejandro 2004 BSV Disentis Tor 49

109 472652 MANZ Mattia 2002 BSV Obersaxen Tor 33

113 418999 VINCENZ Gianluca 2003 BSV Flimserstein Race Team Tor 7

121 366202 RüEGG Mark 2002 BSV RG Laax Ski Tor 53

125 436021 MIGGIANO Leandro 2003 ZSV RG Zürcher Oberland Tor 53

126 461912 SANTOS SILVA Miguel 2003 BSV Flimserstein Race Team Tor 22

ZUSAMMENFASSUNG

GEMELDET : 126

ABWESENDE : 9

AUSGEFALLEN : 7

DISQUALIFIZIERTE : 10

OHNE WERTUNG : 

KLASSIFIZIERT : 100
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1507 - Menzli Sport SST JO Cup
Slalom

Zuschlagsberechnung - Herren

www.sport-zeitmessung.chwww.sport-zeitmessung.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29

25.03.2018  /  Laax, Crap Sogn Gion (BSV)  /  Renngemeinschaft Laax Ski (RLS) 1507  /  25.03.2018 um 14.06 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 115 475738 SEELIG Laurin 2002 BSV Flimserstein Race Team 67.81 67.81

2 112 444807 SCHWENDELER Rafael 2003 ZSSV Stoos 66.38 -

3 69 444319 HUTTER Tobias 2004 SSW Flumserberg 74.22 74.22

4 70 472654 ZBINDEN Lukas 2004 ZSSV Schneesport Club Lenzburg 75.27 75.27

5 79 440554 REISER Curdin 2004 ZSSV Unterägeri 83.39 83.39

6 122 428527 DE ALMEIDA Mauro 2003 BSV Flimserstein Race Team 76.93 76.93

7 119 436334 PEDRAZZI Yannick 2003 BSV Ski Racing Club Suvretta St. M 71.52 71.52

8 117 366829 MARCHESE Alessio 2003 OSSV Gossau 95.10 95.10

9 80 505684 SPIEGELBERG Loïc 2004 OSSV Gossau 99.67 99.67

10 76 445884 FRITSCHI Kevin 2004 OSSV Wattwil 103.49 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 643.91

/ 10

Auferlegte Zuschlag 64.39

  

Technischer Delegierter
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Zuschlagsberechnung - Damen

www.sport-zeitmessung.chwww.sport-zeitmessung.chVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.29

25.03.2018  /  Laax, Crap Sogn Gion (BSV)  /  Renngemeinschaft Laax Ski (RLS) 1507  /  25.03.2018 um 14.06 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 20 360242 BUFF DENOTH Faye 2004 BSV Ski Racing Club Suvretta St. M 65.22 65.22

2 39 426832 VIELI Gioia 2002 BSV Obersaxen 50.83 -

3 44 366830 ALTWEGG Seraina 2003 ZSV RG Zürcher Oberland 67.36 67.36

4 47 444483 LANDIS Kristina 2002 BSV Obersaxen 73.32 73.32

5 18 435331 GRASS Selina 2004 BSV Piz Ot Samedan 85.20 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 205.90

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 54.91

  

Technischer Delegierter



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

Hauptsponsoren des Wettkampforganisators: 

HERZLICHEN DANK AN ALLE SST SPONSOREN ! 
 

 

Hauptsponsoren Sponsoren 

Axpo Hydro Surselva AG, Tavanasa Ems-Chemie, Domat/Ems 

Menzli Sport AG, Ilanz Energie Alpina SA, Sedrun 

Raiffeisenbanken Paul Accola Stiftung, Davos 

Garage Caflisch AG, Ilanz 
 

Cavelti Derungs AG, Ilanz 

Bergbahnen Surselva 

  

Bussponsoren Printsponsor 

Artolino AG, Ilanz Communicaziun.ch 

Berggasthaus Cuolm Sura, Surcuolm  

Bianchi Bau AG, Obersaxen Eventsponsor 

Candinas SA, Multiservice, Rabius Metzgerei Gurtner, Laax/Flims 

Candreja AG, Schluein VOLG, Obersaxen 

CAVA Halbfabrikate AG, Ilanz Hallenbad Laax 

Cavigelli Ingenieure AG, Ilanz Hotel Eden Montana, Ilanz 

Cresta Sport Mode AG, Obersaxen Graubünden Sport / Swisslos 

db Garten- und Sportanlagen AG, Ilanz Regiun Surselva 

Kies und Beton Schluein AG, Schluein Valser Mineralquellen AG 

Maissen-Petschen Tarcisi e Matilda, Trun Weisse Arena AG, Laax 

Repower AG, Ilanz  

Tarcisi Maissen SA, Trun  

treuhand-kanzlei ag, Chur/Ilanz  

Vita surselva, Ilanz  

Vorcon Grafic + Design AG, Laax  

Zürich Versicherung GA, Ilanz  

 


